
Prot. n. 14305

Vicenza, 03/10/2023

DETERMINA N. 50 DEL 03/10/2023

OGGETTO: Servizio  di  medico  competente  e  sorveglianza  sanitaria  ai  sensi  del
D.Lgs. 81/208. Biennio 2024-2025
CIG: Z563C72980

Determina  a  contrarre  ed  affidamento  de  l   servizi  o   ai  sensi  dell'art.  50,  
comma 1  lett. b) D.Lgs 36/2023  .  

PREMESSO che il  Responsabile dell’Ufficio Sicurezza Aziendale di Vi.abilità S.R.L. ha
redatto nel mese di Agosto 2023 gli  elaborati progettuali  relativi al “Servizio di medico
competente e sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. 81/208. Biennio 2024-2025” (CIG:
Z563C72980), per l’importo stimato di € 19.980,00 oneri fiscali esclusi;

PREMESSO che a tal fine è stata contattata,  nel rispetto del principio di rotazione degli
inviti e degli affidamenti, la Società Medica Innovative Solutions Srl con sede a Vicenza in
Via dell’Industria, n. 67 – codice fisclae P.Iva 04062920245, la quale risulta in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione dei servizi  in oggetto,  per lo
svolgimento dei quali ha formulato l'offerta economica di € 19.980,00 iva esclusa, offerta
che viene ritenuta congrua;

RICHIAMATI QUINDI:
- l'art. 17 del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede al comma 1 che, prima dell'avvio delle

procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  Stazioni  Appaltanti  decretano  o
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

- l’art. 48 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 relativamente al rispetto dei principi generali di
cui al Libro I, Parti I e II nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli
affidamenti di cui all'art. 49;

- l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 che prevede che le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore
alle  soglie  di  cui  all’articolo 14 secondo le modalità di  affidamento diretto per
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di
progettazione,  di  importo  inferiore  a  140.000,00  euro,  anche  senza
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti

   in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti
dalla stazione appaltante;

DATO ATTO che l'intervento è finanziato con fondi propri di bilancio di Vi.abilità S.R.L.;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 15 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico
del  Procedimento  del  contratto  di  servizi  di  cui  al  presente  atto  è  il  Geom.  Stefano
Masuello Responsabile dell’Ufficio Sicurezza Aziendale  di Vi.abilità S.r.l.;

        Vi.abilità Srl Sede Legale via Zamenhof, 829 36100 Vicenza
Capitale sociale:  5,050,000,00 i.v. Partita iva e C.F 02928200241
Registro imprese di Vicenza n. 02928200241 R.E.A. di Vicenza n. 285329

VI.ABILITA' S.R.L. tel. 0444 385711
Via Zamenhof, 829 PEC:vi-bilita@legalmail.it
36100 Vicenza P.iva 02928200241

info@vi-abilita.it
www.vi-abilita.it

Direzione e coordinamento della Provincia di Vicenza



DETERMINA

1)  DI AFFIDARE,  ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il servizio di
Servizio di medico competente e sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. 81/208.
Biennio 2024-2025 (CIG: Z563C72980) alla Società Medica Innovative Solutions Srl con
sede  a  Vicenza  in  Via  dell’Industria,  n.  67  –  codice  fisclae  P.Iva  04062920245  per
l’importo contrattuale di € 19.980,00 (euro diciannovemilanovecentottanta/00) oltre IVA;

2)  DI DARE ATTO  che l'intervento è finanziato  con fondi propri di bilancio di Vi.abilità
S.R.L.;

3) DI DARE ATTO che la data di avvio dell’esecuzione del contratto viene fissata dal 1°
gennaio 2024;

4) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 15 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile
Unico del Procedimento del contratto di servizi di cui al presente atto è il Geom. Stefano
Masuello Responsabile dell’Ufficio Sicurezza Aziendale  di Vi.abilità S.r.l..

                                                           

    
                                                      f.to            IL DIRETTORE GENERALE

       Dott. Ing. Fabio Zeni


